
 

 

Ansprechpartner Erreichbarkeit 

Schulleiterin: Anett Terton Anett.Terton@schule.thueringen.de 

 0361-3736194 

Stellvertreterin: Friederike Waag Friederike.Boecking-Waag@schule.thueringen.de 

 0361-3736194 

Sekretariat: Ute Schulz gemeinschaftsschule09@erfurt.de 

 0361-3736194 

Hausmeister: Sascha Fritz über Sekretariat 

Beratungslehrerinnen:  

Tanja Voll,  

Dana Hecht 

 

Tanja.Voll@schule.thueringen.de 

Dana.Hecht@schule.thueringen.de 

 

Schulsozialarbeit:  

Leonie Matthes 

Marcus Freier 

 

l.matthes@perspektiv-erfurt.de 

m.freier@perspektiv-erfurt.de 

 0176-15434342 

Gemeinsamer Unterricht:  

Gabriele Schollmeier 

Simone Hoffmann 

Ulrike Havekost 

 

Gabriele.schollmeier@schule.thueringen.de 

Simone.Hoffmann@schule.thueringen.de 

Ulrike.Havekost@schule.thueringen.de 

Elternsprecherin: Frau Weiler über Sekretariat 

Schülersprecherin: Michelle W. über Sekretariat 

 

mailto:Anett.Terton@schule.thueringen.de
mailto:Friederike.Boecking-Waag@schule.thueringen.de
mailto:Tanya.Voll@schule.thueringen.de
mailto:Dana.Boettcher@schule.thueringen.de
mailto:m.freier@perspektiv-erfurt.de
mailto:Gabriele.schollmeier@schule.thueringen.de
mailto:Simone.Hoffmann@schule.thueringen.de

